2

[image: image1.wmf]
РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН
от ________________                                                                                  № _____
станица Ленинградская

              О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Ленинградский район

от 23 сентября 2021 г. № 70 «Об утверждении Положения о                   муниципальном земельном контроле в границах

муниципального образования Ленинградский район»
          Руководствуясь Уставом муниципального образования Ленинградский район, Совет муниципального образования Ленинградский район р е ш и л:

          1. Внести в решение Совета муниципального образования Ленинградский район от 23 сентября 2021 г. № 70 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования Ленинградский район», следующие изменения:
          1) изложить приложение 1 к Положению о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования Ленинградский район «Критерии отнесения объектов контроля к категориям риска в рамках осуществления муниципального земельного контроля» в новой редакции (прилагается).

          2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам экономики, бюджета, налогам и имущественных отношений (Владимиров О.Н.).
          3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Ленинградский район                                                                          Ю.Ю. Шулико

Председатель Совета
муниципального образования

Ленинградский район                                                                            И.А. Горелко
 Приложение

 к решению Совета

 муниципального образования

                                                                                Ленинградский район

                                                                                от _________ № _________
                                                                                «Приложение 1

                                                                                к Положению о муниципальном

                                                                                земельном контроле в границах

                                                                                муниципального образования

                                                                                Ленинградский район
Критерии отнесения объектов контроля к категориям риска в рамках осуществления муниципального земельного контроля
1. К категории среднего риска относятся:

а) земельные участки, предназначенные для захоронения и размещения твердых бытовых отходов, размещения кладбищ, и примыкающие
к ним земельные участки;

б) земельные участки, предназначенные для гаражного
и (или) жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства (приусадебные земельные участки).

2. К категории умеренного риска относятся земельные участки
со следующими видами разрешенного использования:

а) сельскохозяйственное использование (код 1.0);

б) образование и просвещение (код 3.5);

в) объекты торговли (торговые центры, торгово-развлекательные центры (комплексы) (код 4.2);

г) рынки (код 4.3);

д) магазины (код 4.4);

е) общественное питание (код 4.6);

ж) гостиничное обслуживание (код 4.7);

з) объекты дорожного сервиса (код 4.9.1);

и) тяжелая промышленность (код 6.2);

к) легкая промышленность (код 6.3);

л) фармацевтическая промышленность (код 6.3.1);

м) пищевая промышленность (код 6.4);

н) нефтехимическая промышленность (код 6.5);

о) строительная промышленность (код 6.6);

п) энергетика (код 6.7);

р) склады (код 6.9);

с) целлюлозно-бумажная промышленность (код 6.11);

т) автомобильный транспорт (код 7.2);

у) ведение садоводства (код 13.2);

ф) ведение огородничества (код 13.1);

х) граничащие с земельными участками с видами разрешенного использования:

сельскохозяйственное использование (код 1.0);

питомники (код 1.17);

природно-познавательный туризм (код 5.2);

деятельность по особой охране и изучению природы (код 9.0);

охрана природных территорий (код 9.1);

курортная деятельность (код 9.2);

санаторная деятельность (код 9.2.1);

резервные леса (код 10.4);

общее пользование водными объектами (код 11.1);

гидротехнические сооружения (код 11.3);

ведение огородничества (код 13.1);

ведение садоводства (код 13.2).

3. К категории низкого риска относятся все иные земельные участки, не отнесенные к категориям среднего или умеренного риска».
Начальник отдела имущественных

отношений администрации

муниципального образования

Ленинградский район                                                                              Р.Г. Тоцкая

_1203428601.unknown